
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca-Illes Balears España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E17-0026
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2017
a las 13:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios: Mantenimiento de la exclusión de aves y gestión del resto
de la fauna del puerto de Palma

Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Posibilidad de dos prórrogas de un año cada una

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FUNDACIÓN NATURA PARC
NIF G57068603

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 196.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 237.160 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Lugar

Autoridad Portuaria

Dirección Postal

Moll Vell 3-5
(07012) Palma España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2017 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 196.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 196.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Número de Contrato E17-0026
Fecha de Formalización 09/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 4.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZpmMbeQoXxwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/04/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/08/pdfs/BOE-B-2017-22336.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZpmMbeQoXxwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/08/pdfs/BOE-B-2017-22336.pdf


ID 0000002656102 |  2017-467868 | mié, 14 jun 2017 13:43:28:815 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131077446066985594346400866684676330485 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


